CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 398/2023
Solicito a Prefeitura Municipal, a
ampliação com uma sala
fraudário da UBS I Terra Baixa –
Bairro - Terra Baixa.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura
Municipal, a ampliação com uma sala fraudário da UBS I Terra
Baixa – Bairro - Terra Baixa.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista que, a importância
de uma sala Fraldário na UBS I Terra Baixa é para as mamães que vão
levar suas crianças para passar ao médico e não tem nenhum lugar
adequado para trocar os bebês, passando  por constrangimento tendo
que deixar a criança na maioria das vezes sem trocar, ou levar ao
banheiro que sem condições e estrutura.

    Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala das sessões, 28 de julho de 2023

Profª Iara Costa

Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8M93ET5SCK50302
		2023-07-31T10:25:40-0300